
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 154 del 26.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 154  del 26.06.2017  

 

 

OGGETTO 

INIZIATIVA ORGANIZZATA DA LEGAMBIENTE “PULIAMO IL MONDO 2017” - ADESIONE E 

DISPOSIZIONI 
 

L'anno 2017 addì  26 (ventisei) del mese di giugno  alle ore 17,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr.Leonardo 

Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale l’assunzione di iniziative di 

sensibilizzazione e coinvolgimento dei cittadini sulle tematiche ambientali, con particolare 

riferimento alla corretta gestione dei rifiuti sul territorio; 

 

VISTA la nota del 30 aprile 2017 a firma del Presidente di Legambiente Onlus, avente sede a Milano 

in Via G. Vida n. 7, con la quale viene segnalata la manifestazione “Puliamo il Mondo 2017”, prevista 

nei giorni 22, 23 e 24 settembre 2017 e promossa dalla stessa Legambiente in collaborazione con 

l’Anci ed il patrocinio di Upi, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Ministero 

dell’Istruzione Università e Ricerca; 

 

RITENUTO di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, in considerazione degli scopi che la 

stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto dell’ambiente, nelle date 

autunnali previste e con il coinvolgimento delle Istituzioni scolastiche locali; 

 

VALUTATO di provvedere all’erogazione di un contributo pari a € 350,00 a favore della ‘Fondazione 

Legambiente Innovazione’ per l’acquisto di nr. 1 pacco di tipo misto (contenente 45 Kit bambino e 5 

kit per adulto), con le modalità illustrate nell’allegato alla richiamata nota del 30 aprile u.s.,; 

 

PRESO ATTO che la somma di cui sopra trova copertura al capitolo n. 7845 del Bilancio di Spesa 

2017; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-contabile della presente proposta, 

espressi dal Responsabile del Servizio interessato e resi ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 154 del 26.06.2017 

2

bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1) DI ADERIRE all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, prevista nei giorni 22, 23 e 24 settembre 2017 

e promossa da Legambiente in collaborazione con l’Anci ed il patrocinio di Upi, del Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca; 

2) DI DARE il giusto risalto all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, in considerazione degli scopi che la 

stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto dell’ambiente, con il 

coinvolgimento delle Istituzioni scolastiche locali; 

3) DI PROVVEDERE all’erogazione di un contributo pari a € 350,00 a favore della ‘Fondazione 

Legambiente Innovazione’ per l’acquisto di nr. 1 pacco di tipo misto (contenente 45 Kit bambino e 5 

kit per adulto), con le modalità illustrate nell’allegato alla richiamata nota del 30 aprile u.s.; 

4) DI DARE ATTO che la somma di cui sopra trova copertura al capitolo n. 7845 del Bilancio di Spesa 

2017; 

4) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio interessato per l’adozione dei provvedimenti 

conseguenti e necessari; 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  154  del  26.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 28.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 26.06.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


